Por  fim,  as  demais  exigências  e  características  desta  pretensa  contratação  se  justificam  pela
manutenção da segurança e integridade de todos os passageiros.

2.6 - Estimativas de preços ou preços referenciais (obrigatório)

O valor estimado da contratação é de R$ R$ 523.492,87(quinhentos e vinte e três mil, quatrocentos e
noventa e dois reais e oitenta e sete centavos) para os dois turnos.

2.7 - Descrição da solução como um todo

Contratação do serviço de transporte e recolhimento de Policiais Militares para os locais de votação
dos 224 municípios do Estado, mediante processo licitatório,  remunerando-se a contratada pela